not

nolens ab eis aduerti lacrymas, quas ulterius continere non poterat. Acceptos deinde conuiuio iussit ordine, quo apud patrem solabant discumbere: cumq; omnes comiter haberet, duplicibus partibus Benjaminē honorabat. Post VI.
 cœnā autem illis iam cubantibus iubet dispensa- Gen. 44.
 torē frumentū admetiri quod asportaturi erāt, & pretiū rursus in saccis abscondere: in Benjaminis uerò sarcinam cyphum argentiū, quo ipse præcipuè delectabatur, immittere. Id faciebat uolens experiri fratrum animum, essentne adfuturi Benjaminis reo furti: an illo relicto, ac si maleficiū hoc nihil ad se attineret, ad patrē reuertentur. Quæ ubi facta sunt ut imperatū erat, prima luce omniū ignari filij Iacobi proficiscuntur assumpto Simeone, læti tam huius restitutione, quam Benjaminis reditu, quæ patri se redituros fidem dederant: & ecce agmen equitum repente illos circumuenit, inter quos erat famulus qui cyphum in sarcinam indiderat. Illis uerò turbatis inopinato incurso, & rogantibus cur irruerent in uiros quos paulò antè honore hospitij dignati fuerint: Aegyptij cōtrà sceleratos inclamabāt, qui huius ipsius beneficij, Iosephiq; comitatis immemores, ausi sint pro talibus meritis iniuriam reponere: daturosq; furti pœnas minitabantur: non fefellisse enim eos Deum, licet ad tempus ministrum mensæ fefellerint: & nunc rogitare satis ne sani essent, quasi uerò

nesciant statim se ad poenam rapiendos. His & similibus uerbis famulus praeter ceteris insultabat. At illi ut qui nihil de dolo composito sciebant, convincantur ei, demirari se hominis intemperias temerè obijcientis furti crimen eis uiris, qui ne frumenti quidè pretium in saccis inuentum retinuerint, sed secum reportauerint, cum nullus de ea pecunia praeter ipsos sciret, tantum abesse ut data opera damnum inferre uellent: certiores tamen rati inquisitionem quam negationem, iubet, eos scrutari sarcinas: nec recusabant uniuersi poenas dare, si unus aliquis ex ipsis in furto deprehenderetur: tanta erat securitas & innocentia fiducia. Acceperunt illi conditionem inquisitionis, supplicium tamen solius fore penes quem furtum inuentum fuerit. Inquisitionem deinde aggressi, omniumque ordine sarcinas scrutati, postremo ad Beniaminem ueniunt, non quod nesciret in eius sacco latere cyphum, sed ut accuratè officium facere uiderentur: itaque ceteri iam securi de se, de uno Beniamine adhuc non nihil erant solliciti: sperabant tamen ipsum quidè in maleficio deprehendendum, adeo ut iam liberius indignarentur persecutoribus, per quorum importunitatem steterat, ne bonam partem itineris iam confectam haberent. Ut uero Beniaminis sarcinam scrutati cyphum protulerunt, ad lamenta & ploratus continuo uersi, tum fratrem deflebant mox furti supplicium daturum, tum suam ipsorum uicem, qui fidem de Beniaminis salute

salute

*saute parenti datam presenti casu fallere cog-
 erentur. Augebat etiam dolorē eorum, quod
 cum maxime euasisse omnia pericula uideban-
 tur, fortuna inuidia peruenerint in tantam ca-
 lamitatē: atq; huius tam fratris quā parentis
 infortunij se autores fatebantur, qui inuitū ac
 reluctantem ad puerū simul mittēdum precibus
 importunis tantum non cōpulissent. Et equites
 quidem cōprehensam Beniaminem ducebāt secū
 ad Iosephum, sequētibus & reliquis fratribus.
 Tum ille uidens fratre in carcerem contruso cæ-
 teros lugubri habitu adstare: Itāne, inquit, sce-
 lestissimi omnium uel meam humanitatem uel
 Dei prouidentia contempstis, ut tam nefarium
 facinus cōtra hospitem ac benefactorem uestrū
 auderetis? At illi uicarios se pro Beniamine
 ad supplicium offerebant: rursūq; Iosephi cre-
 bra mētio, felicē eum qui morte à uita calami-
 tatibus sit exēptus, si tamen esset mortuus: quod
 si uiuat, qui dignus sit habitus ob cuius iniuria
 Deus tā seuerē in ipsos uindicaret: patris quoq;
 se pestē esse & infortunium maximū, cui ad ue-
 terem luctū recentem hunc afferrent: nec desine-
 bat Rubelus denuō illis scelus eorum exprobare.
 Iosephus uerō negabat se alios morari, quorum
 innocentiam cōpertam haberet, contentus unius
 pueri supplicio: nā neq; hunc dimitti in gratiam
 insontū equū esse, neq; illos alieni peccati pœ-
 nas persolvere: abirent quō uellent, se curaturum*

ut tutum iter facere liceat. His uerbis graui-
 ter ietos, ceteros pra dolore uox defecit. Judas uerò
 qui patri adolescentem mittere persuaserat, uir
 alioquin etiã strenuus, decreuit se pro fratris sa-
 lute periculo obycere. Fatemur, inquit, Praeses,
 grauius à nobis peccatum, suppliciumq; cõme-
 ritos, quod parati sumus omnes luere, licet non
 omniũ sit culpa, sed unius natu minimi: sed quã-
 uis salutem eius penè pro deplorat ab abeamus,
 unica tamen effugij spes in clemẽtia tua boni-
 tateq; superest: quãobrem oramus ut non tam no-
 stri cõmissi rationẽ habeas, quã tua natura. &
 in hac causa non indignationẽ iustam, sed nati-
 uam tuã bonitatẽ in consiliũ adhibeas: iramq;
 magno animo cõprimas, cui uulgares homines
 in magnis iuxta ac paruis rebus succũbere so-
 lent. Dispice quãso, num ex tua dignitate sit eos
 occidere, qui ipsi se dedunt ad pœnã, & salutẽ
 non nisi precario tibi debere cupiunt, quã nõ nũc
 primum tua benignitati sunt acceptã laturi: ne
 cõmittas ut illud beneficiũ tibi pereat, dum fami-
 ereptis, & frumento liberaliter adiutis, etiã ad
 familiã eodem periculo laborãtem domum ali-
 menta perferendi potestatẽ fecisti. Eiusdẽ enim
 bonitatis est, seruare fame de uita periclitantes,
 & mortẽ meritis culpam cõdonare, quibus for-
 tuna tuam beneficentiam inuidisse uisa est: eadẽ
 planè gratia est, diuerso modo collata. Seruabis
 enim quos pauidisti, & uitam quam pra fame
 desi

deficere non es passus denuo donabis, quo com-
 mendabilior sit tua clementia, dum & uitā do-
 nas, & per quæ uita retinetur. Quin etiam
 Deū ipsum existimo tibi hanc uirtutis excrēda
 materiam suppeditare: ut appareat te proprias
 quoq; offensas benefaciēdi uoluntati posthabe-
 re, & non in solos innoxios egenos liberalē esse.
Quantūuis enim magna laus est opē ferre in re-
bus angustiis, nō minus tamē principē ornat cle-
mentia, præsertim in causa quæ ad ipsius iniu-
riam priuatim attinet. Si enim parua peccata
remittentes merita laus sequitur, quid in capi-
tali crimine iram cohibuisse, an non diuina cle-
mentia proximum uideri debet? Quod nisi Iose-
 phi interitu cōpertum haberē quā molestē ferat
 pater orbari filijs, non a deo pro salute nostra la-
 borarem, nisi quatenus tibi clementia laudē cō-
 ciliatura uidetur: & si non haberemus quibus
 mors nostra luctum ac mœrorem sit allatura,
 æquo animo suppliciū perferremus. Nunc uerò
 quādo nō tam nostri nos miseret, tamen si iuuenes
 ahuc nō multū fructū aut uoluptatē uitæ perce-
 pimur: quā parentis miseri, ætate curisq; cōse-
 cti, has tibi preces illius quoq; nomine offeri-
 mus, et uitā nobis donari oramus, supplicio per
 hodiernū malefactū obnoxia. Ille certe uir bo-
 nus est, nosq; ut similes essemus genuit, dignus
 qui nunquā talem calamitatem experiatur, qui
 nunc ob nostram absentiam curis ac mœrore di-

scruciatur: quòd si talè nostri interitus nuntium
 acceperit, simulq; eius causam, nò sustinebit am-
 plius uiuere, nostræ mortis infamia illius mortè
 appropereabit, hoc ipso infeliciores, quia ne nostri
 dedecoris rumorè sentiret, è uiuis excessisse uide-
 bitur. His igitur perpensis tametsi ad iustam in-
 dignationem hoc scelere permotus, patri tamen
 uindictæ gratiã facito: & plus illius miseratio
 apud te ualeat, quàm nostra iniquitas. Defer
 hoc honoris senectuti eius, quæ si nobis orbetur
 superstes durare nec uolet nec poterit, defer tui
 parentis memoriæ, defer ipsi patris uocabulo
 quod tibi iam contigit, ita tibi Deus omniũ pa-
 ter hoc felix faxit ac perpetuũ: quem & ipsum
 honorabis hac pietate propter cõmune nomen, si
 te calamitatis senis patris misereat, quã orbarũ
 manere est credibile. Nunc tuum est quæ nobis
 Deus dedit cũ iure possis, nò auferendo iterũ da-
 re, & hoc pacto Dei benignitatem imitari, &
 hac parte simile ei fieri. Cum enim tantundè ad-
 uirũlibet ualeas, prestat bene facere quã male,
 & potestate contentũ sui iuris nò meminisse, sed
 tantũ ad seruãdos homines potentiã tibi datam
 existimare. & quo pluribus salutẽ dederis, hoc
 te ipsum illustriorem fore. Potes autẽ fratri erro-
 ris uenia data nos omnes seruare: neq; incolu-
 mes esse possumus, nisi hoc incolumi, neq; domum
 absq; hoc ad patrem redire licet, sed hic feren-
 dum est quicquid frater tulerit: neq; enim aliam